## Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Pressekonferenz zur Studie ,Betriebsvergleich für die Hotellerie und Gastronomie' mit Bayerns Wirtschaftsstaatssekretär Pschierer in München

## Pressekonferenz zur Studie 'Betriebsvergleich für die Hotellerie und Gastronomie' mit Bayerns Wirtschaftsstaatssekretär Pschierer in München

am Montag, 10. März 2014, 10 Uhr, in der LfA Förderbank Bayern, Saal 2, Königinstraße 17, 80539 München
Im Rahmen einer Pressekonferenz
zur Präsentation der neuen Studie 'Betriebsvergleich für die Hotellerie und Gastronomie in Bayern', die das bayerische Wirtschaftsministerium, der bayerische Hotel- und Gaststättenverband DEHOGA Bayern e.V. und die LfA Förderbank Bayern in Auftrag gegeben haben, möchten wir Sie herzlich einladen.
sehr geehrter Kollege,
Sehr geehrte Kollegin,
4. März 2014

werden Bayerns Wirtschaftsstaatssekretär Franz Josef Pschierer, der Vorstandsvorsitzende der LfA Förderbank Bayern Dr. Otto Beierl, Ulrich N. Brandl (Präsident des Bayerischen Hotel- und Gaststättenverbandes DEHOGA Bayern e.V.) und Gutachter des Deutschen Wirtschaftswissenschaftlichen Instituts für Fremdenverkehr e.V. (dwif) Dr. Joachim Maschke die Inhalte der Studie erläutern.

Der Betriebsvergleich für die Hotellerie und Gastronomie bietet mit seinen Ergebnissen einen objektiven Indikator für die Situation der Tourismuswirtschaft im Freistaat und liefert repräsentative betriebswirtschaftliche Kennzahlen zu Produktivität, Wirtschaftlichkeit, Kapazitätsauslastung, Ertragskraft und Finanzlage der Betriebe in den einzelnen Angebotssparten. Eine Sondererhebung für die Studie hat darüber hinaus das Investitionsverhalten in einzelnen Betriebstypen erhoben. Erstmals liegen damit für Bayern wissenschaftlich gesicherte Daten zu den Auswirkungen der Mehrwertsteuersenkung auf das Investitionsverhalten der bayerischen Beherbergungsbetriebe vor.

Als Medienvertreter sind Sie herzlich eingeladen. Bitte teilen Sie uns telefonisch unter 089/2162-2290 oder per E-Mail über pressestelle@stmwi.bayern.de mit, ob Sie an der Pressekonferenz teilnehmen werden.

Mit freundlichen Grüßen

Katrin van Randenborgh

Pressesprecherin

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

